r'rrpj
DIA
HO

MUNICÍPIO DE BURITIS
\J 	 PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

GABINETE DO VEREADOR JOAO PINTO JUNIOR LEITE RAMALHO

INDICAÇÃO N° 	/2023

Autoria: Vereador João Pinto Junior Leite Ramalho

Para: Prefeitura! SEMOSP

Indica: Que seja realizado "tapa-busco" em buracos e valetas, em carater de
URGENCIA com massa asfaltica e/ou blocos sextavados na Rua Espigão D'Oeste,
Setor 02.

JUSTIFICATIVA

O vereador que ao final subscreve, após visita a referida
localidade, verificou a necessidade do respectivo serviço, tendo em vista que a Rua
foi pavimentada com asfalto e posteriormente não teve nenhuma manutenção,
gerando uma grande quantidade de valetas próxima ao meio fio da calçada e
buracos na respectiva Rua, dificultando a passagem de veicules e/ou motocicletas,
bem como podendo causar sérios riscos de acidentes naquela localidade.

Diante da importância do assunto e por estar contido
expressamente em Lei Municipal, é que vimos solicitar a aprovação da presente
Indicação pelos nobres pares desta Casa de Leis.

Gabinete do Vereador JOAO
PINTO JUNIOR LEITE RAMALHO,
aos vinte e sete dias do mês de
novembro do ano de dois mil e vinte
e três.

JOAO
Vereador

j )
Rua Theobroma, Setor 02— Cidade de BuriUs - Estado de Rondi5nia.

Contato: jramaIho2yahoo.com.br  / (069) 984143198— Câmara: (069) 3238-3

te4d!flife 2 f'..
MatrtCU 	-

Prefeitura 	ut US